39, § 3º, assegura ao trabalhador e servidor público remuneração 
mensal nunca inferior ao valor do salário-mínimo vigente; 
CONSIDERANDO que foi editado a Medida Provisória 1021, de 31 
de dezembro de 2020, decretando que o salário-mínimo, a partir de 1º 

de janeiro de 2021 será de R$ 1.100,00 (mil e cem reais); 
CONSIDERANDO que anualmente o Poder Executivo Municipal, 
por meio de Decreto, reajustará o valor do salário mínimo na mesma 
data e com o mesmo índice aplicado pelo Governo Federal, como reza 
o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 436, de 03 de fevereiro de

[...]

1º - As grades de vencimento base da menor remuneração dos 

cargos públicos ativos, comissionados e contratados temporariamente, 
integrantes do quadro de pessoal do Poder Executivo do Município de 
Brejinho passam a vigorar, a partir de 1º de janeiro de 2021, com o 
valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais). 
Parágrafo único. Em virtude do disposto nocaput, o valor diário do 
salário mínimo corresponderá a R$ 36,67 (trinta e seis reais e sessenta 
e sete centavos) e o valor horário, a R$ 5,00 (cinco reais). 

Art. 2º - As disposições do presente Decreto são extensivas, no que

[...]

LICITAÇÃO PROCESSO N.º 004/2021. PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 002/2021 

Processo N.º 004/2021. Pregão Eletrônico N.º 002/2021. - Objeto: 

Contratação de Empresa para fornecimento de Materiais Permanentes 
para o Fundo Municipal de Saúde de Buíque/PE. Valor Máximo: R$ 

194.758,11 (Cento e noventa e quatro mil setecentos e cinquenta e 
oito reais e onze centavos) - (Global). A Sessão acontecerá através do 

site: www.bnc.org.br, o acolhimento das Propostas acontecerá a partir 
do dia 13 de janeiro de 2021 às 10h00min, Abertura das mesmas 
ocorrerão no dia 27 de janeiro de 2021 às 08h00min.

[...]

Medicamentos de Uso Hospitalar, com o fornecimento através de 
entrega parcelada, destinados a manutenção da Unidade Mista de 
Saúde Nossa Senhora de Lourdes, dos Postos de Saúde da Família - 
PSF’s e das UBS’s deste Município. 

Valor Máximo Aceitável: R$: 1.498.357,07 (um milhão, quatrocentos 
e noventa e oito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sete 

centavos). 

Após o encerramento do certame, comunica-se sua homologação e 
adjudicação e de seus objetos em favor das seguintes empresas: 

BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 23.523.598/0001-07, vencedora dos itens: